2. Talem autem methodum universalem iam pridem mihi equidem indicasse videor, dum ostendi proposita quacunque aequatione differentiali sive primi sive altioris gradus semper dari eiusmodi quantitatem, per quam si aequatio multiplicetur, evadat integrabilis, ita ut hoc modo nulla plane substitutione alibi anxie quaerenda sit opus. Ex quo non dubito hanc methodum aequationes differentiales ope multiplicationum ad integrabilitatem revocandi tanquam latissime patentem atque naturae maxime convenientem pronunciare, cum nulla integratio adhuc sit expedita, quae hoc modo non facile absolvi possit. Cum scilicet omnis aequatio differentialis primi gradus in hac forma  $Pdx + Qdy = 0$  contineatur denotantibus litteris  $P$  et  $Q$  functiones quascunque binarum variabilium  $x$  et  $y$ , semper datur eiusmodi multiplicator  $M$ , itidem functio quaedam alubarum variabilium  $x$  et  $y$ , ut facta multiplicatione haec forma  $MPdx + MQdy$  fiat integrabilis; cuius propterea integrale quantitati constanti arbitrariae aequatum exhibebit aequationem integralem aequationis differentialis propositae  $Pdx + Qdy = 0$ , quae eadem ratio quoque in aequationibus differentialibus altiorum graduum locum habet. Verum hoc argumentum hic fusius exponere non est animus, sed potius praestantiam huius methodi p[re]a separatione variabilium etiam eiusmodi casibus, quibus id minime videatur, simulque summam eius utilitatem hic declarare constitui.

3. Quoties scilicet in aequatione differentiali variabiles  $x$  et  $y$  iam sunt separatae, totum negotium vulgo ut iam confectum spectari solet, quandoquidem huius aequationis  $Xdx + Ydy = 0$ , ubi  $X$  denotat functionem solius  $x$  et  $Y$  solius  $y$ , integrale in promtu est

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III**  
*Part V: Supplement on the working out of Special Integrals*

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 890

$$\int Xdx + \int Ydy = \text{Const.}$$

Interim tamen saepenumero usu venire potest, ut hoc pacta neutiquam forma integralis simplicissima obtineatur vel ea demum per plures ambages inde derivari debeat. Veluti ex hac aequatione

$$\frac{dx}{x} + \frac{dy}{y} = 0$$

primo elicetur integrale logarithmicum

$$lx + ly = la,$$

unde quidem statim se prodit algebraicum  $xy = a$ . Verum ex hac forma

$$\frac{dx}{aa+xx} + \frac{dy}{aa+yy} = 0$$

integratio solita praebet

$$\text{Ang. tang.} \frac{x}{a} + \text{Ang. tang.} \frac{y}{a} = \text{Const.}$$

unde non tam facile forma integralis algebraica  $\frac{x+y}{aa-xy} = C$  deducitur. Ac proposita hac forma